
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la Provincia di  

 Lecce 

Prot. n.8193 Lecce, 22/09/2015 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA 
per l’anno scolastico 2015/2016;  

VISTA la nota Ministeriale prot. n. 15379 del 19/05/2015;  

VISTA       la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 6296 del 18/06/2015, recante istruzioni riguardanti le 
operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16; 

VISTO       il proprio provvedimento Prot. 0007171 del 14.08.2015; 

VISTA la graduatoria definitiva degli aspiranti all’assegnazione provvisoria; 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione ed assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per l’a.s. 2015/2016; 

ACCERTATA la disponibilità  di cattedra-orario  presso l’ITC di Martano  per la classe di concorso A017,  derivante  al collocamento 

fuori ruolo  del docente Freuli Paolo  , disposto ai sensi degli artt. 626 e 642 del D. Lgs. 297/94 , con provvedimento del Ministero 

degli affari esteri in data 31 agosto 2015 prot.3515/4606; 

VISTA L’istanza di utilizzazione nella sede di precedente titolarità relativa al docente Cicala Corrado Francesco,  in quanto trasferito 

d’ufficio dall’ I.T.C. di Martano; 

RIVISTA l’utilizzazione  della docente Stella Addolorata, docente appartenente a  classe di concorso  A017 , in esubero in provincia 

di Taranto, che per mero errore risulta utilizzata su sedi di completamento non disponibili; 

ACCERTATA la disponibilità di cattedra presso il Liceo Scientifico Banzi di Lecce per effetto dell’assegnazione provvisoria 

interprovinciale disposta dall’Ufficio Scolastico Territoriale della Provincia di Roma , in data 31 agosto 2015; 

RIESAMINATE le istanze dei docenti che chiedevano l’assegnazione provvisoria per il Liceo Scientifico “Banzi” di Lecce 

ESAMINATI i reclami e tenuto conto delle segnalazioni di errori materiali  pervenute dai  docenti  di scuola secondaria di   primo e 
secondo grado interessati alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali; 

RITENUTO di dover rivedere le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria alla luce della suddetta disponibilità; 

DECRETA 

Vengono pubblicati in data odierna, relativamente ai docenti di  scuola secondaria di 1° e 2° grado, per l’a.s. 2015/16,  ad 

integrazione  e modifica delle precedenti assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali già pubblicate con provvedimenti 

7428, 7441, 7444 del 28 agosto 2015, 7444/1 del 29 agosto 2015, prot.7461 del 31 agosto 2015,  7522 del 1° settembre 2015, prot. 

7608 del  3 settembre 2015, Prot. n.7627/1 del 9 settembre 2015, i movimenti dei docenti come di seguito riportato. 

 

 

 

 

 



A017 – Discipline Economico Aziendali 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

CICALA CORRADO 
FRANCESCO 

A017 UTILIZZAZIONE sede di 
precedente titolarità 

IPSAR 
OTRANTO 

ITC MARTANO  11+ 6 I.M. Galatina  

STELLA 
ADDOLORATA 

A017 UTILIZZAZIONE esubero 
interprovinciale p. 177 
prec. CCNI   

TARANTO IPSAR OTRANTO 16+3 IPSIA 
POGGIARDO 

anziché IPSIA Gallipoli C/O su A019 
(rettifica) 

 

A019– Discipline Giuridiche ed Economiche 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

VERGALLO ANGELA A019 ASSEGNAZIONE PROVV. 
INTERP. Prec. CCNI 

BARI 
PART-TIME 

IPSC DE PACE LECCE CORSO SERALE 
SU A017  ORE 8 PART-TIME 

 

A040 – Igiene 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

CALCAGNILE MARIA 
ROSARIA STELLA 
ADDOLORATA 

A040 UTILIZZAZIONE esubero  SENZA SEDE II.SS. SCARAMBONE LECCE 4 + 
DISPOSIZIONE (rettifica) 

 

A060– Scienze , microb.  

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

PASCA LUCIA A060 ASSEGNAZIONE   Liceo Scientifico Da Vinci Maglie 16+2 
IPSCT Lanoce Maglie 

 

A346 – Lingua e Civiltà Inglese 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

CONTE MARIA 
ROSARIA 

A346 ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA IN 

PROVINCIA 

Liceo Art. e 
Mus. 

PARABITA 

Liceo Sc. Banzi di Lecce 
anziché a IPSC De Pace  

12+6 IPSAR Columella Lecce  

GENTILE ARIANNA A346 ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA IN 

PROVINCIA 

ITT Lanoce 
Maglie 

IPSC De Pace  
12+6 IPSAR Columella Lecce 

 

C300  – Laboratorio di informatica Gestionale 

Cognome e nome Classe di 
concorso – 

titolarità 

Operazione Titolarità Sede assegnata 

DE VITIS RICCARDO C300 UTILIZZAZIONE SEDE 
PREC. TIT. 

SENZA SEDE ITC Nardò  disposizione 
anziché ITC Galatina disposizione 

 
                 F.to Il Dirigente 
                            Vincenzo NICOLI’ 

                                                                                                                       (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs n.39/93) 



 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS. Loro Sedi 
- All’Albo S e d e 
- Al Responsabile dell’Area III – SEDE 
per pubblicazione Sito Web 
- Agli UU.SS.PP Loro SEDI 


